AD HOC summè refert, omnia impedimenta remouere, quæ diuinæ

volun-

I.
Inspiratio.

Duo oculi
ratio, &
Fides.

Munditia
& Indiffe-
rentia qua-
renda.

Gradu, 26.

Modi exqui-
rendi volū-
tatem Dei.

Voluntas sicut
tabula rasa.

voluntaris manifestationem impedirent. Hæc autem sunt in primis peccata, & passionēs, & inordinatæ ad res huius vitæ, affectiones: ac propterea procuranda est summa cordis mundities, & perfectissima voluntatis nostræ indifferentia ad res, quarum est futura electio, ita vt non plus ad vnam earum, quàm ad alteram propendamus: sed id conemur, vt solum velimus quod voluntatis Dei esse intellexerimus: resignantes omnino, & subijcētes voluntatem nostram diuinam, cum firmo certoque decreto eam amplectendi, statim atque cognouerimus: etiamsi nostræ sit contraria. Hæc indifferentia valdè est necessaria, quando electio versatur circa Statum aliquem, Officiam, aut Ministerium, in quo sit honor, commodum, aut voluptas: quæ facillè cor nostrum ad se trahunt; aut contra cum electio versatur circa rem arduam & difficilem, quæ nostræ carni horrorem adfert. Nam in prima electione necesse est voluntatem nostram ita se resignare, vt se offerat ad relinquendum & renuntiandum ei, quod nobis valdè arduum, si non placeat Deo: in secunda verò vt se offerat ad amplectendum, quod horrorem adfert, si Dei voluntati ita placeat. Hoc documentum, & bonos eius euentus tradit S. Ioannes Climacus his verbis: Quidam fuerunt, qui desiderantes Dei voluntatem cognoscere, cogitationem suam ab omni affectione remouerunt, & in vtrisque consilijs, ac voluntatibus animæ se collocauerunt, videlicet in annuente & contradicente, quasi in medio mentem suam, omni voluntate propria mundatam, per ardentissimam orationem Domino sistentes, ad certum diem agnitione voluntate illius potiti sunt: siue per occultam aliquam inspirationem; qua Deus illos illustrauit; siue per perfectam ab eorum anima subtractionem alterius opinionis & iudicij, quo perplexi tenebantur; aut ex impedimentis & contradictionibus eos retardantibus, ne voti cōpotes fierent, intellexerunt, eam non fuisse Dei voluntatem; aut contra flante prospero vento, & superueniente ex tempore, non expectato subsidio, cōiecerunt, hanc fuisse Dei Domini nostri voluntatem; memores hunc esse solennem eius morem: adiuuare, & cooperari simul cum ijs, qui sese disponunt, ad faciendum quod debent secundum diuinam eius voluntatem. Hæc Sanctus Climacus, quibus etiam nobis aperit vias & modos, quibus Deus voluntatem suam nobis aperit; ac dispositionem, qua facit nos dignos, qui eam cognoscamus: prædictam scilicet resignationem, qua omnia propria desideria mortificemus, & corrigamus: quæ possunt nos ab eo, quod vult Deus, retrahere. Quemadmodum enim tabula, siue scripta, siue depicta, non potest nouam aliam figuram admittere, nisi prior deleatur: ita voluntas nostra, cum proprijs affectionibus ac desiderijs est plena, nisi ea benè mortificet, ac reformet, non erit benè disposita, vt impressiones & splendores cælestes recipiat: qui cognitionem & amo-